bellis rapinis violentijs & a fractibus federibus diuisione: unde & merito sequentes forte arbitrari possunt iniustissimi detestatores positos & vitiosos principis. j. q. j. pncipatus. Et hanc sententiam astruente romanum principatum iniustum esse uel fuisse somnare dicitur Iunio. ex. de vo. & voti redē. c. qd super his. cū dicit modernos cesares secure tenere posse que retinet cū ignozemus: vtrū qui p̄dicta occupa uerūt iure suo in acquirēdo nisi fuerūt aut nō. naz ut ipse inquit: arbitrari oportet q̄ iuste gesserint: aut q̄ forte recuperauerint q̄ prius violētia perdidērunt: aut q̄ munera siue donatōibus ad ipsos deuenērūt: h̄ tñ in talibus aliquos rebelles hūerūt quos opprēsserūt ad h̄: qz quilibet iudicāndus est bonus: & q̄ iuste fecerit nō iniuste. ff. pro so. l. merito. & de prescrip. c. j. & de p̄sump. c. dudū. & l. qui mili. nō pos. l. sup. seruis. li. xij. Nam h̄ bec essent vera vbi totalis esset facti ignozātia: nō sunt vera in nostro casu: cū cōstat de violentijs per iura videlz q̄ romulus spoliatit dñio & vita fratrem nālem Remū. l. si. ff. de re. diui. Itē pplus expulit reges dñm suū: ut. l. ij. §. ex actis. de ori. iur. & infra dicā. & bec vera sunt certa: vnde hoc esset potius iuris q̄ facti ignozātia que in p̄scriptō nibus nō p̄dest. ff. de vsuca. l. nunq̄. & ff. de iur. & fac. ig. l. iuris ignozātia. imo successores vitioz & culpe. ff. de iur. tē. p̄scrip. l. cum heres. & de fruc. & lit. ex. l. ij. nec p̄nt se iuuare ex lōgissima p̄scriptiōe que videt de iure ciuili p̄cedere etiam cū mala fide: qz ex hac causā tunc exceptio nō aut petitio si res ad aliū venit. l. si quis emptio nis. de p̄scrip. trig. an. Itē nō habet locū hodie rōe peccati: ut in. c. si. de p̄scrip. quicqd sentiat Bar. in. l. sequit. §. si viā. ff. de vsuca. Et cū ex relatu illustriū scribentium oppositū reperit: videlz q̄ romanorū iniūm fuit violētuz quibus referētibus auctoribus standuz est ut ante dixi. Audacter igit mlti asserūt romanū imperiū uel p̄ncipatū iniūm fuisse: & nostros cesares idē sibi orbis imperiū vēdicare. Jure etiaz ciuili nō fuisse apud romāos uel alios pōt ostēdi: nam ius ciuile dicit ius q̄ vnaque qz ciuitas sibi statuit. ff. de acq. re. do. l. j. §. j. ff. de iusti. & iur. l. oēs. q̄ quis simplr ius ciuile dicat ius romanuz p̄ excellentiā: insti. de iur. natu. §. sed quoties. Et id si capimus ius ciuile pro iure cuiuslibet ciuitat̄ nō est dubiū q̄ multe ciuitates cōstitute ediderūt q̄ nō subessent romano imperio. Et inter alios regnū hispanie fecit leges q̄ quicūqz allat legē imperij in iudicio capite p̄uat. et q̄ hispani nō subsunt imperio. no. lxiij. di. adrianus. Si aut capimus ius ciuile romanorū diuisz in. vi. spēs in leges plebiscita senatuscōsulta p̄ncipū placita magistratū edicta & responsa prudentū insti. de iure nāli. §. scriptū. & ff. de iusti. & iur. l. ius aut ciuile. que oīa ab ipso populo uel p̄ncipe auctez receperūt. l. de legi. l. si. & l. nō ambigit. ff. de legi. tunc his nō debet credi quoz repel lunt auctores: de hereti. c. fraternitat̄. de testi. l. ex quadam: nec plus debet credi mortue voti q̄ viue: sed leges sunt mortue voces p̄ncipis: ipsa aut est viua vox: in auct. de vsulibus. §. si. Et sicut populo romano uel p̄ncipi nō crederet: qz in facto p̄prio nullus est idoneus testis. ff. de testi. l. nullus. sic nō credit eius legibus uel scriptur̄ suis. d. c. fraternitatis: uel possumus romanū pplm sua voce & legibus cōdemnare suis & codicibus. xij. di. q̄ in certa. Nam leges ferūt q̄ romulus ditor vrbis fuit eorū rex. l. si. ff. de re. diui. & cum vrbē edificassent: ibi videtur habuisse iurisdictionē: in auct. de questō. §. si vero forsan. cū ergo reges expulerunt: ut. l. ij. §. ex actis. de origi. iur. iniuste fecerūt cōstituēdo aliū dñm siue p̄ncipē irā dei videtur cōtra se prouocasse. vij. q. j. demqz. & sic dñm uel iurisdictionē non possunt dici habuisse de iure: Nam ius dicit qd iustum est. j. di. ius naturale. Si ergo populus nō habuit iuste: ergo nihil transtulit in p̄ncipem. Antonius rosellus.